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Uddannelses- og Forskningsudvalget  
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

I brev af 3. maj 2021 har udvalget efter ønske fra Jacob Mark (SF) stillet mig føl-

gende spørgsmål: 

UFU alm. del spørgsmål 177 

 

Vil ministeren oplyse, hvad omkostningerne vil være, hvis pædagogstuderende, 

som er enlige forsørgere, i praktikperioderne får hhv. 

1) fuldt forældretillæg og 

2) et forældretillæg, der maksimalt kan udgøre forskellen mellem SU'en under 

uddannelse og lønnen under praktik? 

Svar 

 

De fleste pædagogstuderende oplever en indtægtsstigning, når de går fra at mod-

tage SU-stipendium (og evt. et SU-lån) til at være i lønnet praktik. Studerende, der 

modtager SU-stipendium og f.eks. det enlige SU-forsørgertillæg, vil dog i nogle til-

fælde opleve en indtægtsnedgang i perioder med lønnet praktik.  

 

Niveauet for den lønnede praktik fastsættes mellem arbejdsmarkedets parter.  

 

Det bemærkes, at det er en grundlæggende præmis i SU-systemet, at SU-tillægs-

ydelser, såsom SU-forsørgertillæg, kun kan gives til studerende, der modtager 

SU-stipendium og ikke til f.eks. studerende, der er i lønnet praktik.  

 

De konkrete udgiftskøn, som efterspørges, fremgår af tabel 1. Det er lagt til grund, 

at der spørges til scenarier, hvor: 

1. Pædagogstuderende også kan modtage SU-forsørgertillægget til enlige 

forsørgere i perioder med lønnet praktik. 

2. Pædagogstuderende, der er enlige forsørgere, modtager et særligt tillæg i 

perioder med lønnet praktik, der udgør forskellen mellem SU-stipendiet 

plus SU-forsørgertillægget og den lønnede praktik. 

 

For en god ordens skyld skal jeg gøre opmærksom på, at der også er perioder 

med lønnet praktik på andre videregående uddannelser, lige som perioder med 

lønnet praktik også indgår på erhvervsuddannelserne. Der er i tabel 1 udeluk-

kende angivet et skøn for pædagogstuderende. 
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Tabel 1: Skøn over årlige omkostninger ved tillæg til pædagogstuderende i lønnet praktik ef-

ter tilbageløb (mio. kr.)1 

Omkostninger ved SU-forsørgertillæg efter tilbageløb af skat-

ter og afgifter 
10,7 

Omkostninger ved et særligt tillæg til enlige forsørgere (diffe-

rencetillæg)2 
2,0 

Anmærkning: 1. Der er taget udgangspunkt i det samlede antal måneder, pædagogstuderende var i lønnet praktik i 2020 og satsen for 

SU-forsørgertillægget til enlige forsørgere (6.321 kr. før skat, 2021 pl) 

 2. Der er set på forholdet mellem SU-stipendiet plus SU-forsørgertillægget til enlige forsørgere og den lønnede praktik for 

en pædagogstuderende i 2. praktikperiode som regionalt ansat i 2021 (11.471,67 kr.). Enlige forsørgere er defineret som 

modtager af SU-forsørgertillæg til enlige forsørgere i SU-berettigende perioder. 

Kilde: Uddannelses- og Forskningsministeriet 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Ane Halsboe-Jørgensen 
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